
 

 

                                平成30年５月吉日 

保護者 様 

                                          柏原中学校地区児童生徒健全育成連絡協議会 

                                                   会 長   鶴 田 賢 太 

       

 

「児童見守り地域協力隊」隊員の募集について 

 

 

 風薫る心地のよい季節となりました。保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょう

か。日頃は、児童・生徒の健全育成に格別なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、柏
．
原中

．
学校地

．
区児童生徒健

．
全育成連

．
絡協議会（柏中地健連）では、本年度も、地域の子ど

もたちが、安全で安心して生活できるよう、地域の皆様の協力を得て「児童見守り地域協力隊」を

組織し、地域パトロール活動を実施していきたいと考えております。 

 つきましては、裏面資料を参照の上、この活動の趣旨にご賛同賜り、参加していただきますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 １ 申込方法  裏面「児童見守り地域協力隊」参加申込書に必要事項を記入の上、            

５月28日(月)までに申し込みをしてください。 

 

 ２ 申込先    各小中学校教頭先生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

「児童見守り地域協力隊」の参加者募集 

 

 近年、全国的に子どもを対象とした誘拐事件や殺傷事件、連れ去り事件が発生し、地域社会の安

全が問題となっています。 

 春日井市では、未来を担う子どもたちが、安全で安心して生活できるよう、地域の安全ボランテ

ィアのボニターによる児童見守り隊と連携し、自転車を利用したパトロール活動「児童見守り地域

協力隊」への参加と協力をお願いしています。 

 

ご協力をしていただける方には、「子ども安心パトロール」のステッカーをお渡しいた 

します。ステッカーは、自転車の前カゴに取り付けるか、道路から見える場所に取り付け 

てください。 

〔児童見守り地域協力隊に参加していただくことによって〕 

１ 犯罪抑止力の向上 

     地域全体で、子どもたちを見守っていることを広く周知することにより、子どもたちに対す

る様々な犯罪の抑止力を高めることができます。 

２ 地域安全の向上 

   子どもたちが犯罪に巻き込まれた際に、助けを求められる大人が身近にいることで、子ども

たちの身の安全を確保することができます。 

３ 子どもたちの不安解消 

   犯罪の抑止力および地域安全の向上により、日常生活における子どもたちの様々な不安を解

消することができます。 

 

き り と り せ ん 

 

  「児童見守り地域協力隊」参加申込書                 柏中地健連 

 申込日 平成３０年  月  日 

 

  住 所        

 〒 

 

  春日井市 

 

  氏 名        

 

 

  児童生徒氏名 

 

      年     組 

 

 

  電 話 番 号        

 

 

  小 学 校 区        

 

                            小 学 校 

              ５月2８日(月)までに、各校教頭先生までご提出ください。 


